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گـــزارش
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: 

بازنشستگان نگران متناسب سازی حقوق ها و صدور احکام نباشند
دیپلماسی قضایی یکی از مهم ترین 

راهبردهای قوه قضائیه است
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: ديپلماسی قضايی يکی 

از مهم ترين راهبردهای قوه قضائیه است.
كاظم غريب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و دبیر ســتاد حقوق بشر، در ســفر به استان البرز و 
با شــركت در نشست شــورای قضائی استان كه با 
حضو رئیس كل دادگستری استان برگزار شد، ضمن 
تشــريح مأموريت های معاونت امــور بین الملل قوه 
قضائیه و ستاد حقوق بشر، ديپلماسی قضائی را يکی 

از مهم ترين اولويت ها بیان كرد.
معــاون امــور بین الملل قــوه قضائیــه در ادامه به 
تبیین مأموريت هــای اين معاونــت در حوزه اتباع 
بیگانه، معاضدت قضائی، اســترداد مجرمین، انتقال 
محکومین و پیگیری امور قضائــی ايرانیان خارج از 
كشور پرداخت و متذكر شد: طبق آمار نزديك به 95 
درصد از زندانیان خارجی در كشور را اتباع افغانستان 
تشــکیل می دهند كه پیگیری های لازم برای انتقال 
محکومان واجد شــرايط بر اساس توافقنامه دوجانبه 
در حال انجام اســت و امیدواريم امســال به نتیجه 
برسد. دبیر ستاد حقوق بشر همچنین مقوله »حقوق 
بشــر« را ابزار كشورهای غربی برای تحت فشار قرار 
دادن كشــورهای مســتقل مانند جمهوری اسلامی 
دانست و بیان كرد: سیاست جمهوری اسلامی ايران 
در حوزه حقوق بشــر، حمايت و ارتقای حقوق بشر 
در داخل كشــور مبتنی بر موازين اســلامی و قانون 
اساسی است. دبیر ستاد حقوق بشر در همین راستا 
از همکاران قضائی خواست تا توجه ويژه ای به تکريم 
مراجعــه كنندگان و اجــرای عدالت و تحقق حقوق 

شهروندی و حقوق بشر داشته باشند.
غريب آبادی اظهار داشــت: تا پايان سال جاری برای 
تمامی گروه های تروريستی پرونده تشکیل خواهد شد 
و استرداد آنان از كشورهای خارجی مربوطه درخواست 
می شود. گام بعدی نیز محاكمه تروريست ها است. وی 
با اشاره به تشکیل كمیته قضائی مشترك برای مقابله 
با تروريسم بین ايران و عراق نیز بیان كرد: هم اكنون 
سوريه نیز به اين كمیته اضافه شده و در حال مذاكره 
هستیم كه روسیه و افغانستان نیز به اين كمیته اضافه 
شوند كه امیدواريم تا مهرماه سال جاری، كمیته پنج 
جانبه در اين زمینه تشــکیل شود. وی همچنین به 
اعلام تشــکیل مجتمع قضائی ويژه امور بین الملل با 
عنوان »مجتمع قضائی 26« با هدف تمركز، هماهنگی 
و تسريع در رسیدگی به جرايم و دعاوی دارای جنبه 
بین المللی اشاره كرد و گفت: ساختار اين مجتمع در 
دادگســتری استان تهران ابلاغ شده است و به زودی 

كار خود را آغاز خواهد كرد.

دریچـــه

مديرعامل ســازمان تامین اجتماعی بــا بیان اينکه اكنون 
ســن صندوق دو ســال جوان تر شده اســت، درخصوص 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان نیز توضیح داد: توجه به 
معیشت بازنشستگان يکی از دغدغه ها بوده است؛ مجلس 
نیــز تاكیدی را در قانون برنامه هفتــم و در قانون بودجه 
برای بازنشســتگان در نظر گرفت. هفتــه قبل از انتخابات 
قانــون برنامه هفتم ابلاغ شــد و در اين راســتا دولت نیز 
مصوبه ای را درخصوص عملیاتی كردن متناســب ســازی 
بازنشســتگان و پرداخت سه میلیون تومانی برای متناسب 
سازی و كمك معیشــت به بازنشســتگان به صورت علی 

الحساب داشت.
میرهاشم موسوی در نشست خبری با خبرنگاران ادامه داد: 
در اين راســتا بايد به میزان 12 هزار و 600 میلیاردتومان 
تامین مالی صورت می گرفت تا اين پرداخت شود. سازمان 
برنامه و بودجه برای بازنشستگان لشکری و كشوری تامین 
مالــی را به ســرعت انجام داد كه اين رقم پرداخت شــد. 
همکاران ما حدود يك هفته تلاش شــبانه روزی داشتند 
تــا تامین مالی اتفاق بیفتد و ســازمان برنامه و بودجه نیز 

از محل تبصره 15، بخشی را به صورت اوراق تامین كرد.
موســوی با بیان اينکه همکاران توانســتند اين پرداختی 
را برای بازنشســتگان انجــام دهند، گفــت: حتما احکام 
متناسب ســازی براســاس تکالیف و قانون برنامه و بودجه 
اجرايی خواهد شــد. تکالیف قانونی اســت و بازنشستگان 
نگــران نباشــند. وی در پاســخ بــه اين ســوال كه چه 
اينگونه  بازنشستگانی مشــمول متناسب سازی هســتند، 
توضیح داد: آن بخشــی كه پرداخت شد برای بازنشستگان 
غیرحداقلی بگیــر، در قالب متناسب ســازی بوده اســت و 

آنهايی كه حداقل بگیر هســتند آنچه كه برايشان پرداخت 
شد نیز در قالب كمك معیشت بود و ان شاءالله اين مسیر 

براساس تامین منابع ادامه پیدا می كند.
مديرعامل ســازمان تامین اجتماعی با بیان اينکه در تاديه 
بدهی، يکی از خوش حســاب ترين دولت ها طی دولت های 
مختلــف برای ســازمان تامین اجتماعــی، دولت مردمی 
ســیزدهم اســت، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاكنون 
حدود 260 هــزار میلیارد تومــان از بدهی های دولت به 
ســازمان تامین اجتماعــی پرداخت شــده و اين موضوع 
ادامه دارد. میرهاشــم موسوی با بیان اينکه سازمان تامین 
اجتماعــی امروز با بیش از 46 میلیون نفر تحت پوشــش 
ســرو كار و دارد، اظهار كرد: اساســا كاركرد اين سازمان 
در حوزه های مختلف به ويژه اقتصادی و اجتماعی اســت. 
در آغــاز دولت ســیزدهم يکی از توجهــات ويژه به حل 
چالش های اساسی در حوزه های مختلف بود و يکی از اين 

عرصه ها عرصه ناترازی ها در اقشار مختلف كشور است.
وی با بیان اينکه در ابتدای دولت ســیزدهم، به میزان 27 
هزار میلیارد تومان مســتمری و حقوق بازنشســتگان را 
پرداخت می كرديم، گفت: پیش از اين نیز، به دلیل ناترازی 
و كســری نقدينگی در پرداخت حقوق و مستمری، حدود 
106 هزار میلیارد تومان از سال 92 تا پايان 1400 بدهی 

فقط به بانك رفاه ايجاد شده بود.
موســوی با بیان اينکه پرداخت 65 هــزار میلیارد تومانی 
هم داشــتیم كه با معوقه فروردين ماه برای بازنشســتگان 
پرداخت شد، تصريح كرد: اقدام مهم ديگر دولت كه همواره 
مورد مطالبه بازنشســتگان بود بحث تاديه بدهی دولت به 
صندوق بوده است؛ همواره دولتها يکی از بدهکاران بزرگ 

صندوق تامین اجتماعی برشمرده می شدند. از بخش های 
كسب و كاری هم بیش از 90 هزار میلیارد تومان از حوزه 

كسب و كار طلب داريم.
وی با تاكید بر اينکه يکی از بدهی های بزرگ به ســازمان، 
بدهی دولتها بود، يادآور شد: اراده دولت مردمی سیزدهم 
اراده بسیار بزرگی بود و می توان گفت يکی از خوش حساب 
ترين دولت ها طی دولتهای مختلف برای ســازمان تامین 

اجتماعی، دولت مردمی سیزدهم در تاديه بدهی هاست.
مديرعامل سازمان تامین اجتماعی خاطرنشان كرد: علاوه 
بر اين، كیفیت دارايی ها بســیار مهم بوده اســت. در دوره 
مديريتی شــهید رئیســی، شــركت هايی واگذار نشد كه 
دفترچه قسط ما باشد؛ بلکه دارايی های واگذار شده، خوب 

بوده است. 
موســوی در بخش ديگری از سخنان خود به موضوع بیمه 
بیکاری پرداخت و افزود: در يکی از بخشهای بیمه بیکاری، 
در مصــارف بیمه بیکاری، حدود 10 هــزار میلیارد تومان 

صرفه جويی اتفاق افتاد. 
موسوی در ادامه از راه اندازی 277 كلینیك ديابت و فشار 
خون در مراكز ملکی ســازمان تامین اجتماعی خبر داد و 
تصريح كرد: يکی از مشــکلات اين بود كه تامین اجتماعی 

مطالبات طرف قراردادها را پرداخت نمی كند.
مديرعامل سازمان تامین اجتماعی تاكید كرد: مسیری كه 
برنامه ريزی شــده و شاهد آن هستیم اين است كه درآمد 

ما در 6 ماهه دوم بیشتر خواهد بود.
وی همچنیــن پیش بینی كرد كــه در 6 ماهه دوم میزان 
نقدينگــی بــه میزانی باشــد كه بــرای اولین بــار وارد 
سرمايه گذاری اختیاری شــويم اين درحالیست كه عمده 

سرمايه گذاری ها در ســازمان تامین اجتماعی طی سنوات 
گذشته از نوع اجباری بوده است.

وی در ادامه در خصوص بیمه تکمیلی بازنشســتگان بیان 
كــرد: در خدمات خاص بازنشســتگان اتفاقات خوبی رقم 
خورد؛ به گونه ای كه در خدمات خاص به بازنشستگان وام 
قرض الحسنه پرداخت می كنیم و اين میزان به 30 میلیون 

رسیده است.
به گفته وی، ســال گذشــته بالغ بر 250 هــزار فقره وام 
قرض الحســنه به بازنشستگان پرداخت شد و امسال تعداد 

بیشتر می شود.
موســوی به خدمات بیمــه تکمیلی تامیــن اجتماعی به 
بازنشستگان اشــاره كرد: در دولت سیزدهم بیمه تکمیلی 
بازنشســتگان را افزايش داديــم و 80 درصد تعهدات نیز 
افزايش يافت؛ اكنون 50 درصد از ســهم بیمه تکمیلی اين 
طیف را بــر عهده داريم. بالغ بر 10 هــزار میلیارد تومان 
هزينه سازمان تامین اجتماعی در بحث بیمه های تکمیلی 

برای بازنشستگان وجود دارد.
مديرعامل ســازمان تامین اجتماعــی در بخش ديگری از 
ســخنان خود در پاسخ به پرســش ديگری درباره میزان 
نرخ جايگزينی و نســبت های پشتیبانی در سازمان تأمین 
اجتماعی نیز خاطرنشان كرد: روند كاهشی نرخ جايگزينی 
بســیار سرعت گرفته بود؛ به گونه ای كه زمانی كه سازمان 
را تحويــل گرفتیم حدود 4.2 بود. به طور متوســط پیش 
از اين دولت هر ســال بین 0.2 تا 0.4 كاهش داشــتیم و 
عملا بايد اكنون به 3.6 می رسیديم اما فعلا توانسته ايم اين 
روند كاهشی را متوقف كرده و شرايط را به سمت بهبودی 

حركت دهیم و امروز اين رقم حدود 4 است.

رئیس دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشت با بیان "امکان همه گیری 
بزرگ مانند آنچه در بیماری كرونا تجربه كرديم، به هیچ وجه در مورد دانگ مصداق 

ندارد."، گفت: مردم به شايعات و سودجويی ها در فضای مجازی توجه نکنند.
فرشــید رضايی در گفت وگو با تسنیم در واكنش به شايعاتی كه پیرامون موضوع 
تب دنگی در فضای مجازی ايجاد شــده اســت، اظهار كرد: اين روزها برخی از 
هموطنــان به بیماری ويروســی دانگ )تــب دنگی( مبتلا شــده اند كه عمده 
آن ها بعد از ســفر به كشــور امارات متحده عربی رخ داده است و افراد مبتلا به 
اســتان های محل زندگی خود برگشــته اند. جای تأسف است كه برخی افراد در 
لباس همه چیزدان، از اين موضوع برای منفعت اقتصادی و شخصی سوءاستفاده 
می كنند و با ســاخت شــايعات رنگارنگ و متنوع، به منظور جلب توجه و به دام 
انداختــن طرفداران مجازی بیشــتر و فروش دارو و كالاهــای بی اثر خود اقدام 

می كنند. برخی از اين سودجويان پا را از اين نیز فراتر می گذارند و به قصد آسیب 
به امنیت روانی جامعه اقدام به ساخت مطالب ترسناك يا ناراحت كننده دروغین 
می كنند. جای تأســف دارد كه اين موضوعات با اســتقبال گســترده در محافل 
مجازی نیز روبه رو می شــود. وی افزود: اين كه برخی افراد اين شــايعات را باور 
می كنند دلايل مختلفی دارد و يکی از آن ها اين اســت كه دانش عمومی نسبت 
به پشــه ناقل اين بیماری ناكافی اســت. رئیس دفتر آموزش و ارتقای ســلامت 
وزارت بهداشــت تصريح كرد: سال گذشــته میلادی به دلیل بارندگی فراوان در 

جهان 6.5 میلیون مورد ابتلا به تب دنگی )تب دانگ( در دنیا رخ داد و بیشترين 
موارد در آمريکای جنوبی و برزيل بود و ســپس در هندوستان، آسیای جنوبی، 
پاكســتان و برخی كشورهای اروپايی مشاهده شد. رضايی در پاسخ به اين سؤال 
"آيا امکان بروز يك همه گیری مانند آن چه در كرونا شــاهد بوديم وجود دارد؟" 
گفت: خوشبختانه به خلاف بسیاری بیماری های عفونی ديگر، تب دنگی نمی تواند 
به صورت مستقیم از يك فرد به فرد ديگر منتقل شود و از راه گزش پشه می تواند 
به افراد سالم منتقل شود، بنابراين اگر 10 بیمار از سفر امارات به كشور برگردند 
و به شهر خود مثلًا اصفهان يا شیراز بروند اين 10 نفر به 11 نفر تبديل نخواهند 
شــد و هیچ كس را بیمار نمی كنند زيرا در اين شــهرها پشــه ناقل آئدس برای 
انتقال بیماری به ديگران وجود ندارد، پس امکان همه گیری بزرگ مانند آنچه در 

بیماری كرونا تجربه كرديم به هیچ وجه در مورد دانگ مصداق ندارد.

مردم به شایعات توجه نکنند
»تب دنگی«مثل کرونا همه گیر نمی شود
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ســامانه سیات )سامانه یکپارچه اموال تملیکی( صبح دیروز با 
حضــور سیداحســان خاندوزی، وزیر امــور اقتصادی و دارائی و 
عبدالحمیــد اجتهــادی، مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه سیاســت روز، وزیر اقتصاد در این 
مراســم ضمــن بازدیــد از انبارهای این ســازمان در تهران اشــاره 
کرد: شــهید رئیســی درباره انبارهای اموال تملیکی دغدغه های 
فراوانی داشت و ساماندهی این انبارها با سفر ایشان در مهر 

ماه سال 1400 به بوشهر آغاز شد.
وی افــزود: در ایــن ســال ها تحــولات بســیار خوبی در ســازمان 
اموال تملیکی صورت گرفته اســت و راه اندازی ســامانه سیات 
نیــز ایــن نویــد را می دهــد کــه ایــن ســازمان به نقطه برگشــت 

ناپذیری رسیده است.
دکتــر خانــدوزی تاکیــد کــرد: پیــش از این اگــر اطلاعاتی از یک 
کالای خاص درخواست می شد باید همه انبارها مورد جستجو 
قــرار می گرفــت و ممکــن بــود چیزی از کالا ها،کم شــده یا دچار 
فســاد شــوند،اما در حال حاضر به نقطه ای رســیده ایم که با 
جزییات می دانیم که یک کالا در کدام طبقه کدام انبار استان 
قــرار دارد. وی راه انــدازی این ســامانه را آرزوی شــهید رئیســی 
اعلام و ابراز امیدواری کرد که فازهای دو و سه سامانه سیات 

نیز راه اندازی شوند.

رشد 8 برابری تعیین تکلیف کالا ها در دولت سیزدهم
اشـاره  بـا  اقتصـاد  وزیـر 
 12 تکلیـف  تعییـن  بـه 
کالا  تومـان  میلیـارد  هـزار 
گذشـته،  دولـت  طـول  در 
گفـت: در دولت سـیزدهم 
تومـان  میلیـارد  هـزار   94
کالا در سـازمان جمع آوری 
تملیکـی  امـوال  فـروش  و 

در  برابـری   8 از رشـد  کـه حاکـی  اسـت  تکلیـف شـده  تعییـن 
ایـن بخـش اسـت. وی ادامـه داد: دولـت سـیزدهم اقـدام بـه 
رسـوب زدایـی و تعییـن تکلیـف کالاهایـی کـرد کـه از اوایـل دهـه 
80 در انبارهـای سـازمان جمـع آوری و فـروش امـوال تملیکـی 
دولـت سـیزدهم  از  پیـش  کـرد:  تاکیـد  وی  خـاک می خوردنـد. 
مـردم اطلاعـی از وضعیـت انبارهـای ایـن سـازمان نداشـتند و 
کسـی نمـی دانسـت کـه در انبارهـای ایـن سـازمان چـه می گذرد 

می شـوند. منـد  بهـره  آن  کالاهـای  مواهـب  از  کسـانی  چـه  و 
رکـورد شـکن« خوانـدن سـازمان  بـا »سـازمان  دکتـر خانـدوزی 
جمـع آوری و فـروش امـوال تملیکی،گفـت: ایـن سـازمان از نظر 
نیروی انسـانی و هزینه ها واقعا در تنگناسـت اما با این وجود 
موفـق شـدعملکرد درخشـانی را رد جهـت تحقـق اهـداف رئیس 

بزنـد. شـهید،رقم  جمهـور 

سهولت احصای کالا در انبارها را سامانه سیات
اجتهـادی  عبدالمجیـد 
جمـع  سـازمان  مدیرعامـل 
امـوال  فـروش  و  آوری 
تملیکـی نیـز در این مراسـم 
قابلیت هـای  تشـریح  بـا 
بـا  گفـت:  سـیات  سـامانه 
سـامانه  ایـن  از  اسـتفاده 

ایـن امـکان بـه وجـود آمـده اسـت کـه بـه طـور برخـط مشـخص 
شـود کـه چـه میـزان کالا در کـدام شـهر کشـور و حتـی در کـدام 
یـک از قفسـه های انبـار آن وجـود دارد و ارزش ریالـی آن کالا 

اسـت. چقـدر 
دکتــر اجتهــادی تاکیــد کــرد: ســامانه ســیات احصــای کالا در 
انبارهــای ســازمان بــه ســهولت صــورت می پذیرد و به ســادگی 
مشخص می شود که چه میزان کالا در کدام شهر کشف شده 

و بعد از صدور رای در کدام یک از انبارها نگهداری می شود.
دکتــر اجتهــادی اظهــار کرد: این ســامانه یکــی از پیچیده ترین 
ســامانه های قوه قضاییه اســت که از بدو کشــف کالای قاچاق 
تــا اجــرای حکــم و همچنین فعالیت نهادهای کاشــف و قضایی 

را نشان می دهد.

نمایش جزییات یک کالا در سامانه سیات
وی افــزود: در ایــن ســامانه اطلاعــات با جزییات زیــادی درباره 

کالا نمایش داده می شود مانند ارزش ریالی کالا،وضعیت آرای 
آن کالا در مراجــع نظارتــی و مرحلــه ای که کالا در آن قرار دارد  
از جملــه اطلاعاتــی اســت کــه بــا ســرعت هــر چــه تمــام تر در 
دســترس قــرار دارد کــه این امر قطعا به افزایش شــفافیت در 

این زمینه کمک شایانی می کند.
مدیرعامــل ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی گفت: 
براســاس قانــون کاشــف بایــد اطلاعــات پرونــده کالای قاچــاق 
کشــف شــده را بــه صــورت دقیــق در ســامانه ســیات ارســال 
کند،این در حالی است پیش از این تنظیم صورت جلسه های 

کشف و شناسه قبض به صورت دستی انجام می شد.
دکتر اجتهادی بیان کرد: با راه اندازی سامانه سیات،برای همه 
کالا هــا بــه صــورت جداگانــه شناســه منحصــر به فــردی تعیین 
می شــود کــه بیانگــر اطلاعــات کامل دربــاره آن کالا اســت. وی 
افزود: امروز فاز نخست سامانه سیات راه اندازی شده است 

که از پیچیده ترین سامانه ها در مبارزه با قاچاق کالا است.
وی افــزود: ســامانه ســیات بــا کشــف کالای قاچــاق تــا آخریــن 
مرحله تعیین تکلیف آن تمامی اطلاعات را نشــان می دهد که 
قطعــا بــا راه انــدازی این ســامانه زمینه مناســبی بــرای تقویت 

روند مبارزه با قاچاق کالا فراهم شده است. 

همه کالاها دارای کد شناسه می شوند
ســعید غلامی باغی معاون بهره برداری و فروش اموال منقول 
ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی نیز گفــت: با راه 
انــدازی ایــن ســامانه همــه کالاهــا در انبارها دارای کد شناســه 
می شــوند. وی افــزود: در دولــت ســیزدهم شــاهد تحول مهمی 
در هوشمندســازی فرآیندهــا در ســازمان جمــع آوری و فــروش 

اموال تملیکی بودیم.
وی ادامه داد: سامانه سیات این امکان را به وجود آورده است 
که دستگاه های کاشف و مراجع رسیدگی کننده به طور کامل 

با یکدیگر ارتباط داشته باشند.
غلامــی باغــی تاکیــد کرد: بــا برچســب ها و بارکد شناســه،همه 
کالاها به سادگی در هر جای کشور شناسایی می شوند و نوع 
احــکام صــادره و ســایر اطلاعــات مورد نیاز دربــاره آن کالا قابل 

مشاهده خواهد بود.
معاون بهره برداری و فروش سازمان گفت: انبارداری مدرن در 
همه بخش های سازمان جمع اوری و فروش اموال تملیکی به 
اجرا در آمده و گام مهمی در راســتای هوشــمند ســازی فرآیند 

کالا در انبارهای سازمان است.

گزارش ویژه

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ساماندهی کالاها در انبارها را سیستمی کرد

تملیکی اموال  سازمان  انبارهای  شفافیت  برای  بلند  »سیات«؛گامی  سامانه 


